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Socios de PwC InterAmerias -
Tax & Legal Services:

Centroameérica, Panama y
Republica Dominicana
Ramon Ortega — Lead Regional
Partner
ramon.ortega@do.pwc.com

Republica Dominicana
Ramon Ortega
ramon.ortega@do.pwc.com

Tramos de renta de asalariados

La Direccién de Servicio al Contiibuyente comunica, que a
1° de octubre del 2013, los tramos* para la
determinaciéon del impuesto sobre la renta de los asalariados
Guatemala son los siguientes:

Edgar Mendoza
edgar.mendoza@gt.pwc.com

Andrea Paniagua :
andrea.paniagua@do.pwc.com partir del

» Hasta ¢752.000 mensuales exentos.

El Salvador - Sobre el exceso de ¢752.000 mensuales y hasta ¢1.128.000
Carlos Morales

carlos.morales@sv.pwe.com mensuales se pagarda el 10%.
Edgar Mendoza + Sobre el exceso de ¢1.128.000 mensuales se pagard el 15%.
edgar.mendoza@gt.pwc.com

Créditos fiscales: ¢1.410.00 por cada hijo y ¢2.110.00 por el cényuge.
Honduras

Ramoén Morales
ramon.morales@hn.pwe.com

I " El decreto pondiente ya fue fi do por el sefior Miniskro, pero ain no ha sido publicado.

—

Nicaragua
Francisco Castro
francisco.castro@ni.pwe.com

Andrea Paniagua
Andrea.paniagua@do.pwc.com

Costa Rica
Carlos Barrantes
carlos.barrantes@cr.pwc.com

Panama
Francisco Barrios
francisco.barrios@pa.pwe.com
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Esta publicacion se ha elaborado como una guia general sobre asuntos de interés, y no constituye una asesoria
profesional. Usted no debe actuar basado en la informacién contenida en esta publicacion sin haber obtenido
asesoramiento profesional especifico. PricewaterhouseCoopers Costa Rica no ofrece ninguna representacion o
garantia (expresa o implicita) en cuanto a la exactitud de la informacién contenida en esta publicacién, y, en la
medida permitida por la ley, sus miembros, empleados y agentes no aceptan ninguna responsabilidad, sobre las
consecuencias de cualquier actuacion realizada por usted basada en la informacién contenida en esta publicacion o
por cualquier otra decisi6on basada en él.
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